
نماینده ارمنســتان از طرح شکایت دوباره ایروان از 
جمهوری آذربایجان در دیوان بین المللی دادگستری در 
ارتباط با ایجاد ایست و بازرسی باکو در کریدور لاچین که 

ارمنستان را به ناگورنو- قره باغ متصل می کند خبر داد.
»یگیشه کارکسیان«، نمایده رسمی ارمنستان در امورحقوقی 
بین الملل در مصاحبه با تلویزیون ارمنستان گفت: »به دنبال استقرار 
ایست و بازرسی جمهوری آذربایحان در جاده ارمنستان-قره باغ ما 
برای دومین بار به دیوان بین المللی دادگســتری شکایت کردیم. 

ایروان انتظار دارد که دادگاه لاهه اقدامات موقتی علیه باکو اعمال 
کند و از این کشور بخواهد که تردد بدون مانع را در این کریدور 
تضمین کند تا تصمیم نهایی در ارتباط با شکایت ما اتخاذ شود.« 
گذرگاه لاچین تنها جاده میان منطقه ارمنی نشین ناگورنو- قره باغ 
جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنســتان اســت و بر اســاس 
توافقنامه سه جانبه سال ۲۰۲۰ میان سه کشور ارمنستان، روسیه 
و جمهوری آذربایجان، صلح بانان روس بر آزادی رفت و آمد از این 

مسیر و دسترسی ساکنان قره باغ به ارمنستان نظارت می کنند.

با آرام شدن تدریجي اوضاع یمن، نقش دست  هاي 
پشت پرده خارجي براي ایجاد شکاف و اختلاف داخلي 
در این کشور کم کم آشکار مي شوند. به گفته رئیس دولت 
نجات ملی یمن طرح های تجزیه این کشور از انگلیس 
سرچشمه می گیرند و توسط امارات متحده عربی تامین 

مالی می شوند. 
براســاس گزارش المسیره، بن حبتور گفت: »این طرح ها 
توســط مزدوران به اجرا درمی آینــد؛ اما هیچ طرح بیگانه ای 

که از سوی مزدوران رهبری و هدایت شود، در یمن به نتیجه 
نخواهد رسید. نام گذاری شمال و جنوب، با اهداف شوم از سوی 
اشغالگران بریتانیایی صورت گرفت. این نام گذاری ها در تاریخ 
و هویت یمن جایگاهی ندارند.« وی ادامه داد: »در پی خروج 
نیروهای بیگانه از یمن، گفت وگوهای سیاسی آغاز خواهد شد. 
در این گفت وگوها منافع ملی، ستم هایی که به مردم روا داشته 
شده و حقوق ملت در چارچوب وحدت و یکپارچگی مورد بحث 

قرار خواهد گرفت. «
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گزارش خبری

با هزینه های آمریکا در جنگ اوکراین
کدام بحران های داخلی ریشه کن می شد؟

اظهارات تکان دهنده رئیس  سابق اداره مهاجرت آمریکا 
درباره تجاوز و قتل دختران و زنان در مرزها!

سلاح جدید حزب الله لبنان که خواب از سر صهیونیست ها ربوده است

سرویس خارجی-
آمریکایی ها می گویند ۲۰۰ میلیــارد دلار در جنگ 
اوکرایــن هزینه کرده انــد و کارشناســان می گویند با 
یک چهارم این مبلغ می شــد دو بحران »گرســنگی« و 

»بی خانمانی« را در این کشور ریشه کن کرد.
امروز جنــگ اوکراین 453 روزه شــد. جنگی که به گفته 
کارشناســان و مقامات آمریکایی ممکن است چند سال یا حتی 
چند دهه طول بکشــد و آمریکا نیز خود را برای این وضعیت، که 
آن را »مطلوب« هم می داند آماده می کند. طی 14 ماه گذشته به 
گفته دبیرکل ناتو بیش از 15۰ میلیارد دلار اروپا و آمریکا کمک 
نظامــی و اقتصادی به اوکراین کرده اند. بیشــتر این مبلغ کمک 
سخاوتمندانه ای بوده است که از جیب مالیات دهندگان آمریکایی 
صرف جنگ اوکراین شــده اســت. اما به گفته سخنگوی وزارت 
خزانه داری آمریکا در دولــت دونالد ترامپ کمک های آمریکا به 
اوکراین بسیار بیشتر از این مبلغ است. »مونیکا کراولی« در همین 
رابطه در صفحه توئیتر خود نوشت: »بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار از 
درآمدی که شــما به سختی به دست آوردید، در چاله پرهزینه و 

فاسد اوکراین ناپدید شده است. روز مالیات مبارک!«
بر اساس گزارش های متعددی که همه روزه در رسانه های به 
ویژه آمریکا منتشر می شود، آمریکا با پولی که در جنگ اوکراین 
هزینه کرده، می توانســت به بحران گرسنگی و بی خانمانی پایان 
دهــد، اما دولت بایدن ترجیح داد ۲۰۰ میلیارد دلار برای جنگی 

هزینه کند که 1۰ هزار کیلومتر از مرزهای آمریکا فاصله دارد.
 به گزارش فارس وزارت مســکن و توســعه شهری آمریکا 
ژانویــه ۲۰۲۲ میلادی )دی ماه ســال 14۰۰( گزارش داد که 
58۲ هزار و 46۲ نفر بی خانمانی را طی یک سال اخیر در سراسر 
آمریکا تجربه کرده اند. معیار این نهاد برای شمارش نیز، میزان 
مراجعه افراد بی خانمان به پناهگاه  در آخرین هفته ماه ژانویه هر 
سال بوده است. قاعدتا کسانی که در این زمان مراجعه نکرده اند 
در شمارش به حســاب نیامده اند. بر اساس این گزارش وزارت 
مسکن و توسعه شــهری آمریکا تخمین  زده که با ۲۰ میلیارد 
دلار می توان بــه بحران بی خانمانی در آمریــکا پایان داد. این 
عدد، یک دهم پولی اســت که از سوی آمریکا در جنگ اوکراین 

هزینه شــده است. به عبارت دیگر، با میزان هزینه دولت بایدن 
در اوکراین می توان قریب به 6 میلیون نفر را در آمریکا از صاحب 
خانه کرد. از ســوی دیگر در آمریکا عددی بالغ بر 34 میلیون 
نفر فاقد امنیت غذایی هســتند که ۹ میلیون نفر از گرسنگان 
در سنین کودکی هستند. 54 میلیون آمریکایی سال ۲۰۲1 به 
برنامه های غذایی این کشور مراجعه کردند. رابرت کندی، برادر 
زاده »جان.اف کندی« رئیس جمهور ترور شــده آمریکا و نامزد 
رقابت داخلی حزب دموکرات برای انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲4 در آماری اعلام کرد که یک چهارم آمریکایی ها گرســنه 
می خوابند!  بر اســاس این گزارش برنامه جهانی غذای سازمان 
ملل اعلام کرده است »8۲8 میلیون نفر روی کره زمین گرسنه 
هستند. یعنی از هر 1۰ نفر یک نفر گرسنه است. از این تعداد، 
5۰ میلیون نفر در آســتانه قحطی هســتند. به گفته این نهاد 
سالانه به 4۰ میلیارد دلار برای سیر کردن همه گرسنگان جهان 
و پایان دادن به گرســنگی جهانی تا سال ۲۰3۰ نیاز داریم«.با 
استناد به آمار سازمان ملل، دولت بایدن با هزینه  ۲۰۰ میلیارد 
دلاری در آمریکا می تواند گرســنگی در کشور خود را ریشه کن 
کند و ســهم بزرگی در نابودی بحران گرســنگی در جهان ایفا 
کند. »جوئل برگ« مدیرعامل نهاد موســوم به آمریکای عاری 
از گرسنگی نیز تخمین زده است که هزینه پایان گرسنگی در 

آمریکا ۲5 میلیارد دلار است. این عدد، یک دهم پولی است که 
از سوی آمریکا در جنگ اوکراین هزینه شده است.

هشدار روسیه به آمریکا
از ســوی دیگر آمریکا در حال فراهــم کردن مقدمات برای 
ارســال جنگنده های اف 16 به اوکراین است مسئله ای که البته 
به گفته کارشناسان نظامی امید چندانی نمی رود که قواعد بازی 
را به نفع اوکراینی ها تغییــر دهد.برخی از اعضای کنگره آمریکا 
اســتدلال می کنند که جنگنده های پیشــرفته، هدف قرار دادن 
هواپیماهــای روس را برای اوکراین آســان  تر کرده و دیگر نیازی 
به شــلیک مهمات گران قیمت ســامانه پدافند هوایی پاتریوت 
که مختص رهگیری موشک های بالســتیک است، نخواهد بود. 
با این حال، برخی از مقامات آمریکایی نســبت به این استدلال 
تردید داشــته و معتقدند که ســامانه های پدافند هوایی روسیه 
بــه راحتی می توانند اف-16 ها را ســاقط کنند و به همین دلیل 
جنگنده های اوکراینی از آغاز جنگ تاکنون ماموریت های زیادی 
را انجام نداده اند.»آناتولی آنتونوف« ســفیر روسیه در آمریکا نیز 
درباره ارسال جنگنده اف-16 به اوکراین و دخالت کشورهای عضو 
ناتو در این درگیری هشــدار داد. به گــزارش خبرگزاری رویترز، 
این مقام روس در پیامی که در صفحه تلگرام ســفارت روســیه 
در آمریکا منتشر شد به شــدت گرفتن اظهارنظرهای مقام های 

 واشــنگتن و متحدان غربی آن درباره ارســال جنگنده های اف-
16 به اوکراین واکنش نشــان داد. آناتولی آنتونوف نوشت: »هیچ 
زیرساختی برای عملیاتی کردن اف-16 در اوکراین و تعداد مورد 
نیاز خلبان و پرســنل تعمیر و نگهداری آن نیز وجود ندارد. اگر 
جنگنده های آمریکایی از فرودگاه های ناتو که توســط داوطلبان 
خارجی کنترل می شوند، بلند شوند چه اتفاقی می افتد؟« سفیر 
روســیه در آمریکا با هشــدار درباره اینکه حمله اوکراین به شبه 
جزیره کریمه به معنای حمله به روسیه خواهد بود، افزود: »مهم 
است که ایالات متحده کاملا درباره پاسخ روسیه آگاه باشد«. جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا روز جمعه هفته گذشــته با آموزش 
واشــنگتن به خلبانان اوکراینی برای به پرواز درآوردن جنگنده 
اف-16 موافقت کرد و بعد از دیدار روز شنبه با ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین گفت که زلنسکی به آمریکا اطمینان داده 
از این جنگنده ها برای حمله به خاک روسیه استفاده نمی شود. به 
دنبال این اظهارات، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
اعلام کرد که آمریکا  هیچ گونه محدودیتی برای توانایی اوکراین در 
ضربه زدن به ارتش روسیه در داخل مرزهایش از جمله شبه جزیره 
کریمه قرار نخواهد داد. مقام های مسکو بارها به مقام های اوکراینی 
و متحدان غربی آن درباره حمله به کریمه هشــدار داده و اعلام 
کرده اند که چین حمله ای را حمله به روسیه تلقی و با تمام ابزارها 

از جمله سلاح اتمی از منافع خود دفاع خواهد کرد.
تامین گاز اروپا

همزمان با افزایش زمزمه ها درباره طولانی تر شــدن جنگ 
بحث چالش تامین انرژی اروپا برای زمستان آینده نیز در محافل 
سیاســی و دیپلماتیک اروپایی شروع شده اســت. در این میان 
ترکیه اعلام کرده که حاضر اســت برای حل این مشکل واسطه 
شــود. وزیر انرژی ترکیه گفته است کشــورش برای تامین 4۰ 
میلیارد مترمکعب گاز مورد نیاز اروپا در حال مذاکره با جمهوری 
آذربایجان و سایر کشــورهای منطقه غرب آسیاست. به گزارش 
ایرنا و به نقل از شبکه »ان. تی. وی«، »فاتح دونمز« در مصاحبه 
بــا خبرنگاران گفت در حال حاضر مذاکره برای تحقق این امر از 
سوی آنکارا و 15 کشور از جمله جمهوری آذربایجان و کشورهای 

حوزه خلیج فارس در حال انجام است.

سه شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲  3 ذی القعده ۱۴۴۴   ۲3 مه ۲۰۲3  شماره ۲33۰۷ 

دومین شکایت ارمنستان از باکو به دادگاه لاهه 
با هدف بازگشایی گذرگاه لاچین 

نقش روباه پیر و امارات
در جابه جایی مرزهای یمن

سرویس خارجی-
رسانه های صهیونیستی از سلاحی می گویند که انتظار 
داشتند حزب الله لبنان در رزمایش اخیر خود آن را علنی 
کند؛ ســلاحی که می گویند خواب را از چشمان نهاد های 

نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی ربوده است.
اقدامات حزب الله لبنان در مجــاورت مرزهای رژیم آپارتاید 
اســرائیل – البته مرزهای  اشــغالی! – ضمن این که موقعیت این 
جنبش در این منطقه را تثبیت کرده و امتیازاتی به کشور لبنان 
داده، منجر به افزایش توان بازدارندگیِ کل جبهه مقاومت شــده 
اســت. حمایت جمهوری اســلامی ایران از حــزب الله لبنان در 
مواجهه با رژیم اســرائیل از یک سو موجب شکستِ بازدارندگی 
و کاهش امنیتِ اســرائیل شده و از سوی دیگر، به نظر می رسد، 
ضمن افزایش عمق اســتراتژیک جبهه مقاومت حتی، به کاهش 
رجزخوانی های هر چند پوچ آنها علیه جبهه مقاومت و ایران منجر 

شده است.
روز یکشــنبه خبری بسیار ســر و صدا به پا کرد: در آستانه 
 سالروز آزاد ســازی جنوب لبنان از  اشغال رژیم صهیونیستی در 

نمایندگان حــزب دموکــرات و اتحادیه میهنی در 
پارلمان اقلیم کردستان عراق به علت اختلاف بر سر قانونِ 
انتخابات با یکدیگر دست به گریبان شدند و تا توانستند 

یکدیگر را نواختند!
گویا برگزار کردن انتخابات و تمسک به آن برای پیشبُرد امور 

سیاســی و... به تنهایی نمی تواند برخی را اهل مدارا کند؛ گاهی 
همین انتخابات و مســائل مربوط به آن عامل خشونت می شود. 
نماینــدگان حزب دموکرات و اتحادیــه میهنی در پارلمان اقلیم 
کردستان عراق به علت اختلاف بر سر قانونِ انتخابات با یکدیگر 
دست به گریبان شدند و یکدیگر را نواختند! ماجرا از این قرار است 

که نمایندگان اتحادیه میهنی کردســتان عراق نسبت به فعالیت 
مجدد کمیســیون انتخابات در راســتای آمادگی برای برگزاری 
انتخابات اعتراض کردند و این اقدام را غیرقانونی دانستند، در حالی 
که نمایندگان بلوک دموکرات فعال نشدن کمیسیون انتخابات را 
مانعی بر سر راه برگزاری انتخابات پارلمانی در موعد مقرر دانستند. 

آن طور که ایسنا نوشته، هر چند جلسه پارلمان اقلیم کردستان به 
دلیل تنش های موجود دچار وقفه شد؛ اما پارلمان اقلیم کردستان 
پس از به تعویق افتادن جلسه خود به علت »درگیری فیزیکی بین 
نمایندگان« جلســه خود را از سر گرفت و بالاخره به فعال شدن 

کمیسیون انتخابات رأی مثبت داد.

نشریه آمریکایی پولیتیکو نوشــته است دولت فرانسه تصمیم 
دارد هزینه های نظامی در این کشــور را طی 7 سال آینده به عدد 

حیرت انگیز 413 میلیارد یورو افزایش دهد.
بحران اوکراین بازار خرید و فروش سلاح  و جنگ افزارهای خشونت بار را 
در جهان به ویژه غرب داغ کرده  است؛ رقابتی تسلیحاتی به ویژه با محوریت 
اروپا و آمریکا که انتظار می رود حتی در صورت فروکش کردن یا پایان بحران 
اوکراین همچنان شاهد تداوم آن باشیم. چندی پیش »جوزپ بورل« مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرده بود »هزینه های نظامی جهان به 
حد نصاب ۲.۲ تریلیون دلار رسیده است.« تحقیقات موسسه معتبر سوئدی 
»ســیپری« نیز نشــان می دهد که هزینه های نظامی اروپا در سال ۲۰۲۲ با 
سرعتی بی سابقه  از زمان جنگ سرد، رشد کرده و به سطح زمان جنگ سرد 

تاکنون رسیده است.
حالا گزارش هایی از فرانسه منتشر شده است که نشان می دهد این کشور 
فارغ از مســئله اوکراین بودجه بســیار هنگفتی را با هدف اعلامی »نو سازی 
نظامی« برای 7 سال آینده کنار گذاشته است. نشریه آمریکایی پولیتیکو در 
همین رابطه نوشته است: »امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه می خواهد 
هزینه های نظامی خود را طی هفت سال آینده به 413 میلیارد یورو افزایش 
دهد، اما منتقدان می گویند که افزایش 3۰ درصدی هزینه ها کمک به اوکراین 

را شامل نمی شود.«
 بــه گزارش ایرنا براســاس مطلب درج شــده در این نشــریه، افزایش 
هزینه های نظامی فرانسه در حالی اســت که این کشور به دلیل همه گیری 
کووید-1۹ و صرف هزینه های هنگفت برای مقابله با این بحران، با تورم بالا، 
کســری بودجه و بدهی های عمومی رو به رشد مواجه شده است. تحلیلگران 
بر این باورند که فرانســه اساســا به همین دلیل به جای گســترش قدرت 
متعارف، به نیروی اتمی روی آورده است. درست نقطه مقابل لهستان، کشور 
غیرهسته ای هم مرز با اوکراین و روسیه که به دنبال ایجاد بزرگ ترین ارتش 
متعارف اتحادیه اروپا است. پولیتیکو در بخش دیگری از گزارش خود نوشته 
اســت »دولت فرانسه قصد داشت تا ســال ۲۰3۰ میلادی ۲۰۰ تانک جنگی 
لکلرک را نو سازی کند، اما براساس برنامه جدید این رقم به 16۰ عراده رسیده 
اســت. دولت اوکراین هم از فرانســه خواسته همین تعداد  تانک را اهدا کند، 
اما پاریس هنوز هیچ پاســخی نداده است. بنابراین به نظر می رسد برخلاف 
آنچه که اروپا نشــان می دهد، اوکراین دســت کم در بلندپروازی ها و دست و 
دلبازی های نظامی پاریس جایی ندارد.« براســاس داده های موجود، فرانسه 
در هفت ســال آینده، پنج میلیارد یورو برای ساخت یک ناو هواپیمابر جدید 
به جای شــارل دوگل هزینه خواهد کرد. این طرح چند ســاله همچنین به 
دنبال گسترش قدرت پاریس در مناطق جدید درگیری و نظامی  سازی فضا، 
 اعماق دریا و بخش ســایبری است. پاریس قصد دارد تا سال ۲۰3۰میلادی 
6 میلیارد در بخش فضایی، چهار میلیارد در بخش ســایبری و پنج میلیارد 
یورو هم در حوزه ســرویس های اطلاعاتی سرمایه گذاری کند. موضوعی که 
نشانگر تلاش فرانسه برای تحقق جاه طلبی های دیرینه و تبدیل شدن به یک 
بازیگر قدرتمند جهانی در اروپای پس از جنگ جهانی دوم و امید ماکرون به 

اروپای قوی تر و مستقل تر از آمریکا است.

سرویس خارجی-
بر اساس نتایج یک نظرسنجی جدید، بیش از نیمی از مردم چین از 

راه اندازی جنگی تمام عیار برای تصرف و الحاق تایوان حمایت می کنند.
پیش از ورود به بحث اصلی باید یادآوری کرد که در ســال 18۹5 نیرو های 
ارتش امپراتوری ژاپن به جزیره تایوان حمله و آن را  اشــغال کردند و نام »فُرمُز« 
را به روی این جزیره گذاشــتند. ارتش ژاپن تا زمان شکســت از آمریکا در سال 
1۹45 و پایان یافتن جنگ جهانی دوم در این جزیره حضور داشــت و پس از آن 
هم این جزیره در کنترل چینی های مهاجری بوده اســت که ابتدا سودای گرفتن 
کل چین و یکپارچه  کردن آن داشتند و سپس با فراموش کردن این آرزو، کسب 
اســتقلال از چین را دنبال کردند. با احتساب 5۰ سال  اشغال تایوان توسط ژاپن 
و گذشــت 78 ســال از پایان جنگ جهانی دوم، اکنون 1۲8 سال است که چین 
در عمل هیچ گونه ســلطه و حاکمیتی در تایوان ندارد؛ اما مطابق با اصل »چین 
واحد« این جزیره را همچنان بخشی از خاک خود می داند که بالاخره روزی باید 
به چین بازگردد. روشن است، که آمریکا و به طور کلی غرب موافق با این نیستند 
و به  اشکال مختلف از استقلال طلبان تایوانی حمایت می کنند و همین دخالت ها 
بحران تایوان را تشــدید و خطرناک کرده اســت. در روزهای آغازین سالِ جاریِ 
خورشــیدی بود که تلویزیون دولتی چین اعلام کرد پکن در چارچوب رزمایش 
»شمشــیر تیز متحد« که از صبح شنبه آغاز شده است، در حال انجام تمریناتی 
در تنگه تایوان برای »محاصره کامل« جزیره است. تلویزیون دولتی چین گزارش 
کرد که گشت   آمادگی رزمی و تمارین نظامی در اطراف تایوان در جریان است و 
تحت فرماندهی مرکز فرماندهی عملیات مشترک واحد شرقی چین، انواع مختلفی 
از یگان های نظامی حملات دقیق مشــترک به مواضع کلیدی در جزیره تایوان و 
مناطق دریایی اطراف آن را شبیه  سازی کردند و به حفظ موضع تهاجمی خود در 
اطــراف جزیره تایوان ادامه می دهند. رئیس جمهور چین بارها به تصرف تایوان با 
زور نظامی، در صورت لزوم، تأکید کرده اســت. اما گرچه دولت چین چندان هم 
دموکرات نیســت، اما برای تحقق این آرمــان، یعنی تصرف و الحاق تایوان با زور 
نظامی، نیاز به پشتیبانی مردم خود دارد. به گزارش ایسنا از پایگاه »ساوت چاینا 
مورنینگ پســت«، بر اساس نتایج نظرسنجی جدیدی، 55 درصد از پاسخگویان 
حامی »اجرای یک جنگ با هدف اتحاد مجدد و بازپس گیری کنترل کامل تایوان« 
بوده و تنها یک ســوم از پاسخگویان با آن مخالفت کردند. مابقی شرکت کننده ها 
در این نظرســنجی نیز گزینه »مطمئن نیســتم« را انتخاب کردند. به غیر از 55 
درصــدی که از جنگ تمام عیار علیه تایوان حمایــت کردند، تنها یک درصد از 
افراطی تریــن گزینه یعنی امتحان نکردن گزینه هــای دیگر در وهله اول حمایت 
کردند. این مطالعه به صورت مشــترک توســط »آدام وای. لیو«، استاد دانشگاه 
ملی ســنگاپور و »شیائوجون لی«، استاد دانشگاه ان.وای.یو شانگهای اجرا و نتایج 
آن روز دوشــنبه در ژورنال چین معاصر منتشــر شد. جالب است که مولفان این 
پژوهش نیز در گزارش خود نوشتند، با وجود آن که رهبران چین از طریق رقابت 
انتخاباتی به قدرت نمی رســند، اما آنها همچنــان این انگیزه را دارند که تضمین 
کنند سیاست هایشان همچنان با آرای عمومی غالب، به منظور اجتناب از واکنش 
شــدید داخلی، همخوانی دارد. آنها اضافه کردند: »این موضوع به طور ویژه برای 
چین که در آن ناسیونالیســم رکنی مهم در مشــروعیت حکومت اســت، صادق 
اســت.« یک نکته جالب دیگر در مورد این پژوهش این است که برخی مطالعات 
ســابق نشان می داد که چینی هایِ جوان تر بیشتر تمایلاتِ جنگ طلبانه دارند اما 
این مطالعه اخیر نشان می دهد که در حقیقت پاسخگویان مسن تر از سیاست های 
تهاجمی تر هم چون جنگ تمام عیار یا اعمال زور نظامی حمایت می کنند. گفتنی 
اســت، آمریکا نیز جنگ با چین برای حمایت از تایوان را شبه  سازی کرده است. 
چندی پیش بود که »واشنگتن فری بیکن« گزارش کرد که در شبیه  سازی جنگی 
که توسط »کمیته منتخب چین« در مجلس نمایندگان آمریکا سازماندهی شده 
بود، آمریکا نتوانست مانع تهاجم چین به تایوان شود. »در این شبیه  سازی، آمریکا 
در تلاش خود در امر بازدارندگی از تحقق تهاجم چین به تایوان شکســت خورد 
و این چین بود که توانســت با پیاده کردن نیروهای خود در ساحل تایوان اولین 
ضربه را وارد کند... این شبیه  ســازی نشــان داد که اگرچه ارتش چین در طول 
نبردی یک ماهه، متحمل خســارات سنگینی خواهد شد اما حتی با کمک ارتش 
آمریکا به تایوان، در نهایت می تواند نیروهای تهاجمی خود را در داخل این جزیره 

پیاده و مستقر کند.«

سرویس خارجی-
 رئیس  سابق اداره مهاجرت آمریکا از تجاوز و قتل زنان و دختران پناهجو

 در مرزهای آمریکا در دوره ریاست جمهوری ترامپ و بایدن خبر داد.
پناهجویان در آمریکا طی ســال های اخیر و به خصوص بعد از روی کار آمدن 
دونالد ترامپ در ســال ۲۰16 گرفتار وحشیانه ترین رفتارهای غیر انسانی شده اند. 
روزنامــه »یو اس  ای تودی« در دوران ریاســت جمهوری ترامپ در گزارشــی واقعا 
تکان دهنده با عنوان »مرگ در بازداشــت، خشونت جنســی، اعتصاب غذا، آنچه 
ما در بازداشــتگاه های مهاجران در سراســر آمریکا مشاهده کردیم« نوشت که در 
بررســی خود درباره رشد سریع شبکه های بازداشــتگاه هایی که اداره مهاجرت و 
گمرک آمریکا از آنها اســتفاده می کند، به بیش از 4۰۰ شکایت از تعرض جنسی 
یا سوءاستفاده جنسی، ناکافی بودن مراقبت های پزشکی، اعتصاب غذا های مکرر، 
توسل متعدد به حبس انفرادی و حدود ۲۰ هزار شکایت دیگر و دست کم ۹۰ مورد 
مرگ از جمله هفت مورد خودکشی مواجه شده اند. حالا رئیس  اسبق اداره مهاجرت 
آمریکا نیز دست به افشــاگری تازه ای درباره تجاوز به پناهجویان در مرزهای این 
کشور زده و گفته است این جنایت ها در دوران ریاست جمهوری بایدن ادامه دارد.

»تومــاس هومن« طی اظهاراتی گفت: »اگر مردم آنچه که من در 35 ســال 
گذشته شاهدش بودم را می دیدند آنها هم متأثر می شدند. دو ماه قبل فقط به مدت 
۲ ساعت در یک کلانتری در جنوب تگزاس بودم و در این مدت ۲ جنازه دیدم. بعد 
با دکتر صحبت کردیم. پدر و مادری همراه با یک بچه ۲۰ ماهه تلاش داشــتند تا 
از رودخانه ریوگرانده عبور کنند که نیروهای گشت مرزی برای نجات آنها به داخل 
آب پریده بودند اگر چه موفق به نجات کودک ۲۰ ماهه نشدند.کالبدشکافی پس از 
مرگ نشان داد که دختر کوچک در ازای پول توسط باندهای جنایتکار مورد تجاوز 
قرار گرفته اســت. این اتفاقات در مرزها د هر روز در حال رخ دادن است. احتمالاً 
امشب هم قرار است کسی بمیرد یا یک زن یا دختر جوانی مورد تجاوز قرار بگیرد. 
تا حالا با کودک 1۰ ساله ای که در یک روز چند بار مورد تجاوز قرار گرفته صحبت 
کرده ایــد؟ من صحبت کرده ام. هیچ وقت قضیه ای را کــه برایتان تعریف کردم را 
فراموش نخواهم کرد. « رئیس  اسبق اداره مهاجرت آمریکا ادامه داد: »بحران های 
انســانی که در این دولت ایجاد شــده در حال کشتار مردم در یک تعداد بی سابقه 
است. به همین خاطر باید این دولت پاسخگو باشد و وزیر باید استیضاح شود. این 
کشــور تحت رهبری بایدن امنیت خودش را از دست داده و تعداد زیادی از مردم 

در حال مرگ هستند.«

  موافقت  مردم چین 
با راه اندازی یک جنگ تمام عیار علیه تایوان

سرمایه گذاری 413 میلیارد یورویی فرانسه
در حوزه نظامی

 کتک کاری نمایندگان اقلیم کردستان در پارلمان بر سر قانون انتخابات

سرویس خارجي- 
رئیس رژیم صهیونیســتي شاید برای دهمین بار طی 
ماه های گذشته، از وضعیت »بسیار خطرناك« جامعه خود 
ســخن به میان آورد و گفت که آینده بسیار خطرناکي 
پیش رو داریم. در واقع جامعه صهیونیســتي با شــکاف 
عمیق میــان دو اردوگاه و یا دو طبقه اجتماعي شــامل 
صهیونیست هاي  مقابل  در  آسیایي تبار  صهیونیست هاي 
 اروپایي  تبار رو به روست. دو طبقه اجتماعي که هیچ شباهتي 

به هم ندارند و هرکدام به دنبال سلطه بر دیگري است.
»اوضاع بسیار خطرناک است و اگر راه حلي پیدا نشود، هیچ 
امیدي به آینده نداریم.« این ســخنان را »اســحاق هرتزوگ«، 
بالاترین مقام رســمي رژیم صهیونیســتي اعلام کرده و نسبت 
به ادامه بحران داخلي هشــدار داده اســت. آن گونه که روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« گزارش داده است، هرتزوگ در 
کنفرانس امنیتی »هرتزلیا ۲۰۲3« که زیر نظر موسسه سیاست 
و استراتژی )IPS( در دانشگاه صهیونیستی »رایشمن« برگزار شد، 
به بي نتیجه بودن مذاکرات چندهفته ای بین نتانیاهو و مخالفان 
اشاره کرد و گفت که موانع مختلفي در راه دستیابي به توافق میان 
موافقان و مخالفان نتانیاهو وجود دارد، لذا اگر نتوانیم به راه حلي 

برسیم، وضعیت بسیار خطرناک تر خواهد شد.
هرتزوگ تــا پیش از این نیز در چندین نوبت از شــکاف و 
بحران عمیق داخلی رژیم صهیونیستی بر سر تصمیمات کابینه 
نتانیاهــو ابراز نگرانی کرده و حتی دربــاره بروز جنگ داخلی در 
بین صهیونیســت ها هشــدار داده بود. روز گذشــته نیز روزنامه 
صهیونیستی »تایمز اسرائیل« با اشاره به راهپیمایی صهیونیست ها 
در شنبه شب علیه کابینه حاکم به ریاست نتانیاهو تاکید کرده بود 
که این راهپیمایي در حالی وارد هفته بیستم شده، که مذاکرات 

برای پایان دادن به این وضعیت با بن بست مواجه شده است.
همه روزهاي شنبه هفته های گذشته از جمله همین چند روز 
پیش، ده ها شهر از شمال تا جنوب فلسطین اشغالی شامل تل آویو، 
حیفا، قدس اشغالی، بئر السبع، ریشون لتسیون و هرتزلیا صحنه 
تظاهرات علیه کابینه راست افراطی نتانیاهو و اصلاحات دستگاه 
قضایی رژیم صهیونیستی بوده است و با ادامه سرسختي نتانیاهو 
در برابر مخالفان داخلي اش به نظر مي رسد وضعیت بحران داخلي 
در تل آویو همچنان در هفته ها و ماه هاي آینده ادامه خواهد داشت.

شدیدترین بحران در سال هفتادوپنجم
ادامــه اختلافــات داخلــي در تل آویو باعث شــده تا رژیم 
صهیونیستي در هفتادوپنجمین سالگرد خود با شدیدترین بحران 
داخلی رو به رو باشد. با فرا رسیدن سالگرد تاسیس رژیم نامشروع 
صهیونیستي، کنست )پارلمان رژیم صهیونیستي( تعطیل است و 
اصلاحات قضایی موقتاً متوقف شده است. اما طرفداران تغییرات 

قوانین قضایي اصرار دارند این برنامه هرگز لغو نشــده و با شروع 
به کار کنست، جلسات دوباره براي تغییر قوانین قضایي و کاهش 
اختیارات دیوان عالي برگزار خواهد شــد. اگر این کار انجام شود، 
اعتراضات بدون شــک افزایش خواهند یافت و بحران کنونی که 
تاکنون شدیدترین بحران داخلی تل آویو بوده است، عمیق تر خواهد 
شد. آنچه اکنون صهیونیست ها مي دانند این است که موضوع دیگر 
واقعاً مسئله موافقت یا مخالفت با تغییر قوانین قضایی نیست. آنچه 
اکنون در جامعه صهیونیستي بروز کرده، شکاف عمیق میان دو 
اردوگاه و یا دو طبقه اجتماعي مختلف در رژیم اسرائیل است. این 
دو طبقه هیچ شباهتي به هم ندارند، یکی تا حد زیادی به عنوان 
صهیونیست هاي اروپایی)اشــکنازی(، سکولار و از نظر اقتصادی 
طبقه متوسط به بالا و از نظر سیاسي در موقعیت ممتازي هستند 
و البته مخالف تغییر قوانین قضایي هستند. در مقابل، طبقه دیگر 
که حامي تغییر قوانین قضایي هستند، صهیونیست هاي مذهبی ، 
اهل کشورهاي آســیایي)یهودیان میزراهی( و از نظر اقتصادی با 
درآمد کمتر هستند و مدعي اند که باید به حقوقی که سزاوارشان 
است، برسند. زندگی عمومي بیش از حد سکولار و غربی در جامعه 
صهیونیستي و پایان دادن به آنچه آنها سلطه اسرائیلي هاي اروپایي 
می دانند، هدف طبقه دوم است. از این رو ما شاهد شکاف طبقاتي 
عمیــق میان صهیونیســت هاي اروپایي یا اشــکنازي ها در برابر 
صهیونیســت هاي میزراهي یا آسیایي و شرقي هستیم و هرکدام 
به دنبال افزایش قدرت خود در برابر دیگري است. ایتمار بن گویر 
که برخي شــبکه هاي عربي او را بن غفیر مي خوانند، در واقع یک 
صهیونیســت  عراقي تبار است که دیدگاهي به شدت افراطي دارد 
و به دنبال تغییر قوانین قضایي و اجراي مقررات ســخت مذهبي 
در جامعه صهیونیستي اســت. در این میان، بسیاری نگرانند که 

نتانیاهو، کنترل را نه تنها بر رژیم صهیونیستي بلکه بر حزب خود 
نیز از دســت بدهد و در این شرایط هیچ کس هم برای جلوگیری 
از گسســت عمیق تر در جامعه صهیونیســتي وجود ندارد. ادامه 
اعتراضات و بحران داخلي طي 5 ماهه گذشــته ثابت مي کند که 
جامعه به شدت پراختلاف صهیونیستي هیچ مرجعي براي پایان 

دادن به اختلافات و شکاف داخلي ندارد.
بحران کمبود نیرو در بدنه ارتش رژیم صهیونیستي

به نظر مي رســد اختلافات داخلي در جامعه صهیونیســتي 
بیشــترین تاثیر خود را بر عملکرد ارتــش و نظامیان این رژیم 
گذاشته است. روز دوشنبه نیز وب ســایت عبری زبان »واللا« در 
گزارشی نوشت که فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی از کاهش 
درصــد افرادی که برای حضور در خدمــت نظامی تمایل دارند، 
نگران اســت. طبق گزارش این وب سایت، 3۰ درصد افرادی که 
سال گذشــته برای حضور در خدمت نظامی برای آنها فراخوان 
صادر شده است، از معرفی خود خودداری کرده اند. »نوعم امیر« 
تحلیلگــر نظامی وب ســایت واللا در این باره نوشــت که چنین 
شرایطی به شــکل واضحی بر توانایی آمادگی ارتش تأثیر منفی 
می گــذارد و در صورت بروز یک درگیری وســیع اثرات خود را 
نشــان خواهد داد. او افزود: »1۰۰ هزار سرباز وظیفه برای ارتش 
جذب شده است، در حالی  که این تعداد باید 14۰ هزار نفر باشد، 
همزمان با این شرایط، نیروی ذخیره در سراشیبی قرار گرفته و به 
شکل فزاینده احساس عدم تعلق به ارتش در میان نیروهای ذخیره 

در حال افزایش است.«
چندی پیش نیز روزنامه  هاآرتص در گزارشــی نوشــت که 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در هشدار به نتانیاهو 
درخصوص طرح تغییرات در سیستم قضایی، گفته بود: »شکاف در 

جامعه به ارتش و سرویس های امنیتی اسرائیل نیز رسیده است.« 
هشدارها درخصوص وضعیت وخیم ارتش صهیونیستی هرچند 
همواره وجود داشــته، اما از زمان روی کار آمدن دوباره »بنیامین 
نتانیاهو« و جنجال تغییرات در سیستم قضایی، چنین هشدارهایی 
شدت یافته است و در تاریخ 18 اسفند سال گذشته نیز شماری 
از نیروهــای ذخیره در نیروی دریایی رژیم صهیونیســتی، بندر 
حیفا را بر روی حرکت قایق ها بستند. این رویداد مقامات نظامی 
صهیونیست را وحشت زده کرد. روزنامه اسرائیل هیوم نیز در دهم 
اردیبهشــت ماه در گزارشی نوشت: »در سایه روزهای پراضطرابی 
که جامعه اســرائیل در آن به ســر می برد، این نگرانی در ارتش 
اســرائیل روزافزون شده اســت که انگیزه جوانان برای حضور در 

ارتش به شدت کاهش پیدا کرده است.«
ادامه تنش ها در نابلس و شهادت 3 فلسطیني

در ادامــه اقدامات وحشــیانه نظامیان صهیونیســت علیه 
فلسطیني ها، در حمله بامداد دوشنبه نظامیان اشغالگر اسرائیلی به 
اردوگاه بلاطه در شرق نابلس، 3 فلسطینی به شهادت رسیده و 6 
نفر دیگر زخمی شدند. وزارت بهداشت فلسطین در بیانیه ای اعلام 
کرد که در حمله ارتش صهیونیستی به اردوگاه بلاطه 3 فلسطینی 
به نام های »فتحی جهاد عبدالســلام رزق«، 3۰ ســاله، »عبدالله 
یوســف محمد ابوحمدان« ۲4 ساله و »محمد بلال زیتون« 3۲ 
ساله به شهادت رسیدند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام 
کرد که بیش از 4۰۰ نظامی اسرائیلی در عملیات بامداد دوشنبه 
در اردوگاه بلاطه در شرق نابلس مشارکت داشتند. با شهادت این 
3 جوان فلسطینی، شمار شهدای فلسطین از ابتدای سال جاری 
تاکنون به 156 نفر افزایش یافت. 36 نفر از این افراد در نوار غزه 
به شــهادت رسیدند. پس از این حمله، جنبش مقاومت اسلامی 
حماس با اعلام تســلیت شهادت 3 مبارز فلسطینی در بیانیه ای 
اعلام کرد که این جنایت قطعا بی پاسخ نخواهد بود. همچنین در 
پی شهادت 3 مبارز فلسطینی، ساکنان نابلس عزای عمومی اعلام 

کرده و دست به اعتصاب سراسری زدند.
همزمان، منابع فلسطیني اعلام کردند که گروهی از نیروهای 
ویژه ارتش رژیم صهیونیســتی صبح دوشــنبه با یک دستگان 
خودروی غیرنظامی به شهر جنین یورش بردند و در درگیری های 
جنین دست کم یک فلسطینی زخمی شده است. سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که در این حمله شماری از جوانان 

تحت تعقیب فلسطینی بازداشت شده اند.
از ســوي دیگر، مرکز مطالعات اســرای فلسطین اعلام کرد 
که رژیم صهیونیســتی همچنان به سیاســت بازداشــت موقت 
کودکان فلســطینی ادامه می دهد و هم اکنون شمار کودکانی که 
در زندان های این رژیم تحت بازداشت موقت هستند، به 1۲ نفر 

افزایش یافته است.

 اظهارات رئیس  رژیم صهیونیستی درباره وضعیت »بسیار خطرناک« اسرائیل

۲5 مه ســال ۲۰۰۰ )5 خرداد 137۹( 
که بــه »عید مقاومت« معروف شــده 
است، جنوب لبنان روز یکشنبه، ۲1 مه 
برابر با 31 اردیبهشت، شاهد برگزاری 
رزمایــش نظامــی با هــدف نمایش 
آمادگی هــای مقاومت بــرای دفاع از 
خاک لبنان اســت. رزمایشی که افزون 
بر نمایــش دادن توان دفاعی حزب الله، 
ورود به اســرائیل و تصرف شهرک های 
صهیونیستی در آن تمرین شد. گفتنی 
اســت، در تاریــخ 5 خــرداد 137۹، 
رژیم صهیونیســتی شکست سختی از 

حزب الله لبنان متحمل شــد و ناگزیر به عقب نشــینی از جنوب 
لبنان شد. حالا رسانه های صهیونیستی در واکنش به این رزمایش 
اعلام کرده اند، سلاحی که در این رزمایش به نمایش گذاشته نشد، 
موشک های نقطه زن است که خواب را از چشم نهادهای امنیتی 
و نظامی گرفته اســت. خبرنگار شبکه 13 رژیم صهیونیستی در 

همین باره گزارش داد: »باید گفت ســلاحی که در این رزمایش 
استثنایی به نمایش گذاشته نشد موشک های نقطه زن حزب الله 
است که تعداد زیادی از آنها را در اختیار دارد و این مشکلی است 
که خواب را از چشم دســتگاه های امنیتی و نظامی ربوده است؛ 

اما این موضوع مانع تهدید استفاده از این موشک ها نمی شود.« 

خبرنــگار امور عربی این شــبکه اعلام کــرد، حزب الله هم 
می خواهد تهدید کند و هم می خواهد یک پیام برســاند. در این 
رزمایش بزرگ و اســتثنایی در جنوب لبنــان، تیراندازی واقعی، 
سلاح های ضد زره، خودروهای زرهی و غیره و نیز انواع پهپادهای 
انتحاری حزب الله استفاده شد. حزب الله تهاجم به اراضی  اشغالی، 
ربودن سربازان و پاسخ به تهاجم رژیم صهیونیستی را شبیه سازی 
کرد که نوعی رویارویی گســترده یا جنگ تلقی می شود. آن طور 
که ایســنا نوشته است، وی افزود که این رزمایش در واقع پیامی 
به رژیم صهیونیســتی اســت مبنی بر اینکه حزب الله عملًا یک 
ارتش سازمان یافته با نیروها و ســلاح های ویژه است و علی رغم 
این موضوع، ارزیابی این است که دبیرکل آن علاقه ای به جنگ یا 
رویارویی گسترده با این رژیم در زمان کنونی ندارد.گفتنی است، 
حزب الله قصد ندارد ســلاح های پیشرفته خود را در رزمایشی با 
حضور این حجم از رسانه ها فاش کند. حتی »هاشم صفی الدین«، 
رئیس  شورای اجرایی حزب الله لبنان اخیرا اعلام کرد که ضرورتی 
برای کشف موشک های پیشرفته حزب الله وجود ندارد. دشمن اگر 

مرتکب حماقتی شود نتیجه کار خود را می بیند.

واشنگتن پست: حضور اسد در جده
یعنی خاورمیانه تغییر کرده است

بازگشت بشار اسد رئیس جمهور  روزنامه واشنگتن پست در مطلبی 
سوریه به اتحادیه عرب را مورد تحلیل و بررسی قرار داد و آن را نشانه ای 

بر »تغییر اوضاع« غرب آسیا دانست.
این نشریه آمریکایی حضور بشار اسد در جده، به عنوان میزبان نشست سران 
اتحادیه عرب را به عنوان بخشــی از تلاش های عربســتان جهت کاهش تنش در 

خاورمیانه پس از سال ها تنش و جنگ دانسته است.
به گزارش خبرگزاری مهر این روزنامه آمریکایی، در مطلب خود به ســخنان 
محمد بن ســلمان، ولی عهد عربســتان در این نشست اشــاره کرده است. محمد 
بن سلمان در نشست سران اتحادیه عرب در جده آرزو کرده بود بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب به پایان بحران در این کشور بینجامد. این نشریه آمریکایی در ادامه 
نوشــته است که ولادیمر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین تلاش داشت با حضور 
خود در جده، حمایت کشــورهای عربی را جلب کند؛ اما ســران کشورهای عربی 
دریافته اند که جنگ اوکراین نشانگر نیاز فزاینده به ثبات در عصر بی اطمینانی است.

همچنین واشنگتن پســت با اشــاره به این نکته که اولویت عربستان، رشد و 
توســعه داخلی اســت، اضافه کرده است: »عربستان ســعودی روی اصلاح روابط 
خــود با ایران کار می کند و تلاش دارد از جنگ یمن خارج شــود... عادی  ســازی 
روابط با ســوریه با قدرت و ســرعت به پیش می رود. کشورهای عربی به دقت به 
داوری آمریکا در این خصوص نشســته اند. در این میان آمریکا اگرچه نمی خواهد 
از عادی  ســازی روابط کشورهای عربی با ســوریه حمایت کند؛ اما از انجام آن نیز 

جلوگیری نمی کند.«
گفتنی است ورود »بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه، به جده در روز پنج شنبه 
گذشــته و حضورش در نشست روز جمعه ســران عرب در این شهرِ عربستان به 
خودی خود یک دســتاورد مهم تلقی می شود. رســانه های رژیم آپارتاید اسرائیل 
هم که دشــمنی تاریخی با اســد و دولتش دارند نیز به این دستاورد اشاره کرده 
بودند. حضور اســد در نشســت اتحادیه عرب و صحنه دست دادن وی با »محمد 
بن سلمان«، ولیعهد ســعودی، توجه رسانه های رژیم صهیونیستی را نیز به همراه 
داشت و برخی از آنها به صراحت نوشته اند که این اتفاق یک »پیروزی بزرگ برای 

بشار اسد و کشورش است.«
برخی از این رســانه ها حتی نوشتند: »بهتر است که بگوییم اتحادیه عرب به 
ســوریه بازگشته است نه سوریه به این اتحادیه... آنچه در حال رخ دادن است یک 
پیروزی بزرگ برای ســوریه و رهبر بلامنازع آن بوده و اکنون تنها چیزی که باقی 

می ماند بازگرداندن روابط با ترکیه به وضعیت قبلی است.«
گفتنی اســت، روز جمعه )۲۹ اردیبهشت؛ 1۹ مه( سی ودومین نشست سران 
کشــورهای عربی به میزبانی عربستان، در شهر جده و با حضور سوریه بعد از 1۲ 
ســال غیبت آغاز شد. بن سلمان، ولیعهد سعودی پیش از آغاز نشست، رسماً و به 
گرمی از رئیس جمهور ســوریه اســتقبال کرد. مجله آمریکایی »نیوزویک« به این 
بازگشتِ پس از سال ها غیبت پرداخت و بازگشت دمشق به جمع کشورهای عربی 
را بزرگ ترین شکســت واشنگتن در نبرد با ســوریه توصیف کرده و نوشت: »پیام 
مهم این بازگشت، لزوم پایان دادن به حضور نظامی و لغو تحریم های آمریکا علیه 

سوریه است.«
پیام این حضور روشــن است: با آغاز شــدن بحران در سوریه و تبدیل شدن 
آن به یک جنــگ داخلیِ تمام عیار با دنباله های خارجــی، رهبران مختلف عربی 
و رئیس جمهور ترکیه که همه شمشــیر علیه دولت دمشق کشیده بودند سودایِ 
خواندن نماز در »مسجد اموی« دمشق را داشتند آن هم پس از سرنگونی اسد، اما 
پس از 1۲ سال این رئیس جمهور ایران بود که در جریان سفرش به سوریه در این 

مسجد نماز خواند؛ در شرایطی اسد هم در سر جای خود پابرجاست! 


